ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 779/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  Municipal  de  Educação  solicitando  verificação  e  reparo  em  aparelho  de  ar
condicionado na Escola Rosa Negreiros Cabral, localizada na Rua Bruno Vicente da Luz, nº
5.626, Bairro Volta de Cima.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade vem através  deste  gabinete  solicitar  a  verificação e  o  reparo  de  um dos
aparelhos de ar condicionado da escolaRosa Negreiros Cabral,  localizada na Rua Bruno
Vicente  da  Luz,  nº  5.626,  Bairro  Volta  de  Cima.  O  equipamento  foi  recentemente
submetido  a  manutenção,  mas,  infelizmente,  voltou  a  apresentar  falhas  e  parou  de
funcionar novamente.
Diante  disso,  solicitamos  que  a  equipe  técnica  retorne  para  uma  nova  avaliação  e
providencie o reparo em caráter de urgência a fim de garantir o pleno funcionamento do
aparelho.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE MARÇO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil